INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito solicitando-lhe

junto a Vigilância a Saúde do município serviço de nebulização

contra a dengue na Praça Mirassol e nas ruas do entorno (Ruas

Mirassol, Tuiuti, Pirassununga, Maciel Monteiro, Independência,

Alexandre Fleming, Albert Einstein e Praça Paulo Afonso), bem

como ação presencial de conscientização e informação junto à

população local.

Senhor Presidente:

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, nos termos do art. 145 do Regimento Interno,

solicitando junto a Vigilância a Saúde do município serviço de nebulização contra a dengue na Praça

Mirassol e nas ruas do entorno (Ruas Mirassol, Tuiuti, Pirassununga, Maciel Monteiro, Independência,

Alexandre Fleming, Albert Einstein e Praça Paulo Afonso), bem como ação presencial de

conscientização e informação junto à população local.

JUSTIFICAMOS: Moradores da localidade estão relatando a presença do mosquito Aedes aegypti em

abundância, até mesmo em apartamentos de andares altos de prédios na região. Ainda segundo

relatos dos munícipes já foram confirmados casos de dengue na vizinhança, o que tem preocupado a

todos.

Diante tais relatos e o crescente número de casos, conforme divulgado pela mídia tendo como fonte

órgãos oficiais, se faz necessária e urgente atacar o problema com nebulização da região e ações de

conscientização e informação junto à população local.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", em 16 de abril de 2024.

Dra. Ana Veterinária

VEREADORA

Hm

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350032003300360031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-04-16T11:54:58-0300